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PIELGRZYMKA DO GRUZJI 
z wypoczynkiem w Batumi- 11 dni

Termin: 2-12.07.2026
Cena pielgrzymki : 5890 zł 

(+ 180 USD płatne pilotowi na miejscu). 

TBILISI- KACHETIA- SIGNANI- KLASZTOR BODBE ŚW. NINO- JVARI- MCCHETA- ANANURI- 
TSMINDA SAMEBA- GAUDARI- ULPISCYCHE- KUTAISI- JASKINIA PROMETEUSZA- BATUMI 

I INNE

Ramowy program:
DZIEŃ 1: SZCZECIN- WARSZAWA 
Zbiórka na lotnisku na ok. 2.5 h przed wylotem. Spotkanie z przedstawicielem biura, który rozda „pakiety 
Pielgrzymów” (śpiewnik, pamiątkowa przypinka, pamiątkowa chusta, przywieszka do bagażu, informator). 
Odprawa bagażowo-paszportowa. Wylot do Tbilisi, przez Warszawę.  
DZIEŃ 2: TBILISI - ZWIEDZANIE TBILISI (20 KM)
Wczesno poranny przylot do Tbilisi, zakwaterowanie w hotelu, czas na odpoczynek, śniadanie. Następnie 
udamy się na Msze św. w Kościele św. Apostołów Piotra i  Pawła w Tbilisi.  Udamy się na zwiedzanie  
stolicy,  spacer po alei  Szoty Rustawelego i  po Starym Mieście,  katedra Sioni (z krzyżem św. Nino, to 
główna siedziba Gruzińskiej Cerkwi Prawosławnej) i bazylika Anczischati, przejazd kolejką na twierdzę 
Narikala ze wspaniałym widokiem na miasto. Przerwa na lunch (we własnym zakresie).  Czas wolny w 
mieście  dla  zakup  pamiątek  oraz  dla  chętnych  (opcjonalnie,  dodatkowo  płatne)  wizyta  na  słynnych 
Tbiliskich  łaźniach  siarkowych,  wizyta  w  prywatnych  łaźniach  z  sauną  oraz  gorącymi  zdrowotnymi 
wodami,  masaże  i  peeling.   Kolacja  w  lokalnej  restauracji,  połączona  z  pokazem gruzińskich  tańców 
tradycyjnych. Nocleg w hotelu. 
DZIEŃ  3:  TBILISI  -  KACHETIA  –  SIGNAGI-  KLASZTOR  BODBE  ŚW.  NINO  -  SUPRA  -  TBILISI 
(2OO KM)
Po śniadaniu w hotelu Msza św. w katedrze Wniebowzięcia NMP w Tbilisi. Wyjazd do Kachetii - krainy 
znanej  z  produkcji  wina,  regionu  bogatego  w średniowieczne  twierdze,  urokliwe  miasteczka  i  okazałe 
monastyry. Wizyta w tradycyjnej winiarni w Kachetii oraz degustacja lokalnego wina. Przejazd do Signagi - 

http://www.konsorcjum.pl/
http://www.rezerwujwakacje.com.pl/


miasteczka z 2,5-kilometrowym murem obronnym, znanego z najstarszego festiwalu wina w Gruzji, a po 
drodze  zwiedzanie  klasztoru  Bodbe  -miejsca  pochówku  św.  Nino,  która  nawróciła  Gruzję  na 
chrześcijaństwo. Udział w tradycyjnym wieczorze gruzińskim: organizacja supry - tradycyjnej gruzińskiej 
biesiady  u  zaprzyjaźnionego  gospodarza  na  winnicy,  połączona  z  degustacją  lokalnych  potraw  i  win, 
warsztatami  kuchni  gruzińskiej  (wypiek  chleba  lub  robienia  czurczchela).  Powrót  do  Tbilisi, 
zakwaterowanie i nocleg w hotelu. 
DZIEŃ  4:  TBILISI  -  JVARI  -  MCCHETA  -  ANANURI  -  TSMINDA  SAMEBA  - 
GUDAURI/STEPANTSMINDA (215 KM)
Po śniadaniu wykwaterowanie i wizyta w ośrodku pomocy osobom niepełnosprawnym prowadzonym przez 
oo. Kamilianów – Msza św. w tamtejszej Kaplicy. Wyjazd w kierunku słynnej Gruzińskiej Drogi Wojennej, 
łączącej Tbilisi z Władykaukazem. Zwiedzanie świątyni Dżwari, położonej na szczycie wzgórza i Mcchety,  
która  do  V w.  pełniło  funkcję  stolicy,  z  legendarna  świątynią  Sweti  Cchoweli  -  miejscem koronacji  i  
pochówku władców Gruzji. Nie można również zapomnieć, że to właśnie w Mchety Gruzja przyjęła Chrzest 
już w IV w n.e.,  a w samej świątyni znajdują się w jej wnętrzach domniemana szata Chrystusa sprzed 
ukrzyżowania. Po drodze postój przy twierdzy Ananuri z XVII w., malowniczo położonej nad zbiornikiem 
Żinwali.  Następnie  przejazd  na  krótki  postój  przy  pięknym  punkcie  widokowym  tuż  przed  Przełęczą 
Krzyżową  (2379  m.  n.p.m.).  To  idealne  miejsce  na  niezapomniane  zdjęcie.  Przejazd  do 
Gudauri/Stepantsminda, kolacja i nocleg w hotelu. 
DZIEŃ 5: GUDAURI/STEPANTSMINDA  -  TSMINDA  SAMEBA  -  DOLINA  TRUSO  - 
GUDAURI/STEPANTSMINDA (100 KM)
Po śniadaniu wjazd pod jeden z najpiękniej położonych monastyrów w Gruzji – Tsminda Sameba, który 
leży na wysokości 2170 m n.p.m. u podnóża góry Kazbek (5054 m n.p.m.).  Msza w plenerze. Wyjazd 
samochodami terenowymi do Doliny Truso, znanej ze źródeł mineralnych, jezior, średniowiecznych wież 
obronnych, klasztoru Abano oraz twierdzy Zakagori.  Następnie spacer po dolinie, kosztowanie mineralnych 
wód, opcjonalnie piknik w plenerze z lokalnymi pasterzami i pieczenie szaszłyków (dodatkowo płatne). 
Powrót do Gudauri/Stepantsminda, kolacja i nocleg w hotelu
DZIEŃ 6: GUDAURI/STEPANTSMINDA - UPLISCYCHE - GORI - KUTAISI (320 KM)
Po śniadaniu Msza w plenerze.  Zwiedzanie Upliscyche, najstarszego skalnego miasta Gruzji, w którym 
powstanie  osadnictwa  datuje  się  na  drugie  tysiąclecie  p.n.e.   To  jedno  z  najstarszych  i  najbardziej  
fascynujących miejsc archeologicznych w Gruzji.  Położone na wschodnich wzgórzach, niedaleko miasta 
Gori,  Uplisciche jest  starożytnym miastem wykutym w skale,  które oferuje niezwykły wgląd w życie i 
kulturę  Gruzji  sprzed  tysięcy  lat.   Następnie  przejazd  do  Kutaisi  -  do  historycznej  stolicy  legendarnej 
Kolchidy, a obecnie trzeciego co do wielkości miasta Gruzji i stolicy regionu Imereti. Nawiedzimy Katedrę  
Bagrati.  która uchodzi  za  najcenniejszą  budowlę  sakralną  w  Kutaisi.  W  1994  r.  wpisano  ją  (wraz  z 
klasztorem  Gelati)  na  listę  światowego  dziedzictwa  kulturalnego  i  przyrodniczego  UNESCO.  Budowę 
świątyni  ukończono w 1003 roku,  za panowania króla Bagrata III.  Pamięć o fundatorze sprawiła,  że z 
czasem przyjęło się  określenie “katedra Bagrati”,  choć jej  właściwa nazwa to “Katedra Wniebowzięcia 
N.M.P.”.  Katedra  należy  do  najwspanialszych  zabytków kultury  gruzińskiej  “złotego  wieku”.  Choć  od 
kilkuset lat świątynia jest ruiną to nadal zadziwia swym rozmachem, formą i wspaniałymi zdobieniami.  
Kolacja w lokalnej restauracji serwującej kuchni z regionu Imereti. Nocleg w hotelu w Kutaisi
DZIEŃ 7: KUTAISI - JASKINIA PROMETEUSZA - MARTVILI - BATUMI (150 KM)
Po śniadaniu Msza Św. w lokalnym kościele w Kutaisi. Następnie zwiedzanie największej w Gruzji Jaskini 
Prometeusza, długość trasy podziemnej to prawie 1,5 km, wejście znajduje się na wysokości około 100 m n 
p m, a najniższy punkt w jaskini 40 m pod poziomem morza, w jednej z sześciu komór odbywa się pokaz 
świateł do gruzińskiej muzyki. Przejazd i zwiedzanie kanionu Martwili i krótki rejs pontonem po meandrach 
i malowniczym kanionie rzeki Abasha. Wyjazd w kierunku Batumi, tętniącego życiem gruzińskiego kurortu 
nad Morzem Czarnym. Zakwaterowania w hotelu w Batumi, czas wolny. Na wieczór kolacja ze smakami 
kuchni Adżarskiej. Nocleg w hotelu.
DZIEŃ 8: BATUMI - MACHUNCETI - MIRWETI - BATUMI (100 KM)
Śniadanie w hotelu. Msza św. w lokalnym kościele w Batumi. Czas wolny (możliwość wyjścia na plażę). 
Popołudniu przejazd urzekającą trasą pod wodospady Machunceti (ang. Makhuntseti) i Mirweti (ang. Mirve-
ti).  
Zwiedzanie średniowiecznego kamiennego mostu z czasów królowej Tamary. Następnie wizyta w położonej 
w górach Adżarii winnicy, z której rozpościera się przepiękny widok na okolicę; degustacja lokalnych alko-



holi, kolacja złożony tradycyjnych potraw z regionu Adżara. Powrót do Batumi, czas wolny, zwiedzania sta-
rówki, spacer po starym mieście. Nocleg w hotelu w Batumi
DZIEŃ 9: BATUMI - CZAS WOLNY
Śniadanie w hotelu. Po śniadaniu Msza Św. w lokalnym kościele w Batumi. Czas wolny (możliwość wyjścia na pla-
żę). Na wieczór kolacja w restauracji. Nocleg w hotelu w Batumi.
DZIEŃ 10: BATUMI - PARK DENDROLOGICZNY - TBILISI (350 KM)
Śniadanie w hotelu. Po śniadaniu Msza Św. w lokalnym kościele w Batumi. Wyjazd w kierunku Tbilisi. Po drodze 
zwiedzanie parku dendrologicznego z unikatowymi okazami drzew z całego Kaukazu oraz specjalnie sprowadzanych 
roślin z całego świata. Dojazd i zakwaterowanie w hotelu w Tbilisi. Czas wolny (na wizytę w muzeum narodowym, 
na targu staroci - „suchy most” lub w łaźniach siarkowych, zakup pamiątek). Pożegnalna kolacja w restauracji na Sta-
rym Mieście. Powrót do hotelu na nocleg
DZIEŃ 11: TRANSFER NA LOTNISKO W TBILISI (20 KM)- WARSZAWA- SZCZECIN
Transfer na lotnisko i wylot do Polski. Przelot do Warszawy, następnie do Szczecina, zakończenie Pielgrzymki. 

Szczegóły przelotu: 

lot PLL LOT:

LO3938  02.07  Szczecin 16:40, Warszawa 17:45         

LO 723   02.07  Warszawa 21:30, Tbilisi 3:10 (03.07.2026)   

Powrót

lot PLL LOT:

LO 726   12.07   Tbilisi 5:25, Warszawa 7:20   

LO3933  12.07   Warszawa 10:25, Szczecin 11:35   

Uwaga! Loty nocne, grupa od razu po przylocie ma zakwaterowanie w hotelu, późniejsze 
śniadanie,  dzień zwiedzania.  Na locie powrotnym również zakwaterowanie jest  do czasu 
transferu na lotnisku.

Cena zawiera:
bilet  lotniczy  Szczecin  –Warszawa  –Tblisi  –Warszawa  -Szczecin (z  bagażem podręcznym do  8  kg/os. 
i  głównym  do  23  kg/os.),  noclegi  w  hotelach  ***  (lokalny  standard),  wyżywienie  według  programu 
(codziennie śniadania i kolacje), opieka polskojęzycznego przewodnika na miejscu, transfery autokarem, 
obligatoryjne koszty realizacji programu, napiwki dla przewodnika i kierowcy oraz bilety wstępu w łącznej 
kwocie 180 USD/osoba (płatne na  miejscu u pilota),   codzienna Eucharystia, opieka duchowa Księdza, 
ubezpieczenie UNIQA KL + choroby przewlekłe 150 000 €, NNW 4000€, BP 400€, OC 50 000€, OC 
sportowa 10 000€, sprzęt sportowy 500€,  obligatoryjną składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny TFG 
13 zł/os. oraz obligatoryjną składkę na Turystyczny Fundusz Pomocowy TFP w wysokości 13 zł/os. 
Cena nie zawiera: wydatków własnych, napojów do posiłków. 

Uwagi:
• Codziennym punktem programu jest Msza Święta.
Program jest ramowy, kolejność zwiedzania może ulec zmianie.
Cena dotyczy osoby w pokoju 2-os. Możliwość dopłaty do pokoju 1-os. 1550 zł.
Możliwość wykupienia ubezpieczenia od kosztów rezygnacji 3,2% (należy zgłosić w ciągu 24h od dnia 
podpisania umowy).  
 Obywatele Polski mogą wjeżdżać do Gruzji na podstawie ważnego dowodu osobistego lub paszportu, bez 
konieczności posiadania wizy. Dokument tożsamości powinien być ważny co najmniej 6 miesięcy od daty 
planowanego powrotu. 
Zgodnie z obowiązującymi w Polsce przepisami (Ustawy o obywatelstwie polskim), przy przekraczaniu 
polskiej  granicy  państwowej  przez  obywateli  Polski  posiadających  podwójne  obywatelstwo,  podczas 
kontroli granicznej obowiązuje wymóg okazania polskiego dokumentu paszportowego.



• Rezerwacja: potwierdzenie rezerwacji następuje po podpisaniu umowy i wpłacie zaliczki 2000 zł od 
osoby.  Dopłata  na  40  dni  przed  wylotem.  Do  rezerwacji  należy  podać  imię,  nazwisko  (takie  jak 
w dokumencie tożsamości zabieranym w podróż), datę urodzenia, nr tel. komórkowego, adres e-mail.


